
3月活動の一部です。各種イベントや行事活動・その他個別活動・生活動作を通して身体
機能の維持・向上・楽しみや役割作りを行っています。

☆～4月～☆
あっという間に春ですね～！外の空気が心地よい今日この頃♪桜の季節がやってまいりました☆さて、引き続き新
型ウィルス感染拡大に伴いつつじの家では、職員はじめご利用者様の手洗い・うがいの徹底、施設内換気や消毒を
こまめに実施しております。今月も貴重な時間をより充実したものにする為、つつじの家では引き続き各種活動や
季節行事等を積極的に実施・参加し、いつまでも社会交流・社会参加できるように様々な活動を日々個別に行っ
ております。今月も様々なイベントを企画してお待ちしております(*'ω'*)

令和２年４月号

つつじの家
たより

～＊3月の活動あれこれ＊～ 今月は、日々の何気ない活動の一部を掲

載させていただきます♪コロナ禍で活動

の幅が制限されている中ではありますが、

毎日が充実したものとなりますよう活動

へ取り組んでいただいております。

天気の良い日は

外で歩行訓練♪

ばあちゃん、

教えてみろ～♪

ご家族の方より素敵

なお祝いが届きまし

た☆お誕生日おめで

とうございます！

掃き掃除のご様子♪皆さ

ん、役割を持って取り組

んでいただいてます！

脳トレプリント

へ取り組まれて

ます！



～個別グループ実践活動～

通所介護つつじの家受け入れ状況
月 火 水 木 金 土 日
◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎

※ご希望の時間に合わせたサービス提供可能です。
※自費での宿泊サービスも可能です。（長期的・短期、共にご相談ください。）

・サービス付き高齢者向け住宅・予防介護・通所介護
・訪問看護・訪問介護・夜間対応型訪問介護
・居宅介護支援事業所・定期巡回随時対応訪問介護看護

随時、ご相談等受付しております。
〒991-0041　寒河江市寒河江塩水6-1
TEL：0237-85-1326　FAX：0237-85-1327

※新型コロナウィルス感染予防の為、面会中止の取り組みにご理解・ご協力を賜りありがとうございます。
随時、LINEでのWEB面会を受け付けております。右上のQRコードよりご登録いただけます。

各種活動内容

日々実施している生活機能回復訓練ですが、出来ることがすごく多くありま
す。　その能力・機能を維持向上していけるように、各職種でも協力し合い活
動に取り入れております。外出支援活動や季節行事はもちろんですが、毎日の
日課や活動等毎月、より充実し結果の見える内容にしていきたいと思います。

つつじの家

～＊カフェでの活動＊～

裁縫等の創作活動が得意な利用

者の方が多くいらっしゃいます。

皆さんお話されながら参加されて

おり、笑顔が絶えません。

月曜日

意欲的な男性利用者の方が多く

いらっしゃいます。リハビリ活動を

積極的に取り組まれております。

火曜日

要支援のご利用者様が多くコミュ

ニケーションが図りやすい環境で

す。お話しがお好きな方へオスス

メです。

水曜日

つつじの家で歳頭の方が通われ

ており、幅広い年代の方が元気

に体操されてます。

木曜日

様々な介護度の方がいらっしゃま

す。運動やレク等、積極的に取り

組まれております。

金曜日
お話好きな男性利用者の方が多

くいらっしゃいます。リハビリ活動

を積極的に取り組まれております。

土曜日

一週間の内、通われている方が

比較的少ない曜日です。大勢で

の活動が苦手、という方にオスス

メです。

日曜日

※空き状況は変動ございます。状況によって調整可能な場合もござ

いますので、是非ご相談ください。

以前、ココカフェとして運営しておりま

した建物をデイサービスの活動の場とし

て利用しております♪日常とは違った雰

囲気で過ごしてみませんか？(*'ω'*)い

つでもお気軽にお問合せください☆

ニューステップ・

上肢滑車運動♪

植物への水やり♪

毎日の日課です☆

床上体操・

エアロバイク


